



صف های طولانی و بی تفاوتی بازار به بخشنامه مهم ارزی دولت

طغیان ارز بادستور آرام می گیرد؟

واکنش ۷ اقتصاددان و فعال اقتصادی به ۴۲۰۰ تومانی شدن دلار در گفت وگو با «فرهیختگان»

بالاخره بعد از چند روز نابسامانی در بازار ارز، دولت بایک تصمیم ویژه و خارق العاده و البته پشت درهای بسته، دلار را تک نرخی کرد و به زعم خود جلوی نوسانات را گرفت. اما آیا واقعاً نوسانات ارزی متوقف شده و با این اقدام دیگر کسی سراغ نوسان گیری در بازار نخواهد بود؟

اسحاق جهانگیری دوشنبه شب، در حالی که برخی شنیده ها حاکی است وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی از اظهارنظر رسمی برای اینکه مصوبات جلسه دوشنبه شب هیات دولت را به مردم گزارش دهند، امتناع می کردند، خود را به تنهایی به دوربین های صداوسیما رساند و اعلام کرد از این به بعد کسی حق ندارد دلار را بالاتر از ۴۲۰۰ تومان بخرد. بخشنامه ای که با واکنش کمی تند فعالان اقتصادی و برخی اقتصاددانان حامی دولت نیز روبه رو شد. به عنوان مثال قاضی پور عضو اتاق بازرگانی و از نمایندگان حامی دولت در اتاق بازرگانی در واکنش به ۴۲۰۰ تومانی شدن دلار گفته معلوم نیست آقای جهانگیری این عدد را از کجا آورده است، اعضای اتاق حتماً به او تذکر خواهند داد. یا سعید اسلیمی بیدگلی که نزدیک به دولت نیز در اعتراض به دلار ۴۲۰۰ تومانی گفت: «من نمی دانم اینها اقتصاد می فهمند یا نه؟ این چه کاری بود که کردند؟» اما اوضاع بازار در روز گذشته چگونه بود؟ آن گونه که خبرگزاری های دولتی اعلام کردند بازار روز گذشته به عدد اعلام شده اسحاق جهانگیری بی تفاوت بود. آخرین مشاهدات از بازار ارز دیروز در حوالی ظهر نشان می دهد که حضور مردم و متقاضیان در صف ها بیشتر شده است و با توجه به صحبت های معاون اول رئیس جمهور در شب گذشته مبنی بر عرضه دلار ۴۲۰۰ تومانی بسیاری از افراد برای خرید دلار با این قیمت به بازار هجوم آورده اند. این در حالی است که از صبح دیروز نشانه ها از بازار ارز حاکی بود که دلار با نرخ های متفاوتی به فروش رسیده است. در میان برخی دستفروشان و دلالان، دلار با نرخ حدود ۵۵۰۰ تومان به فروش رسید. «ایسنا» در همین رابطه گزارش داد یکی از صراف ها که صبح سه شنبه دلار با نرخ ۴۹۰۰ تومان عرضه می کرد با ورود نیروی انتظامی قیمت های خود را روی تابلو تغییر داد. همچنین یکی دیگر از سانه های دولتی نیز خبر داد بیشتر صراف ها تابلوی اعلان قیمت های خود را خاموش کرده اند یا برچسب «خرید و فروش ارز نداریم» راپشت شیشه هایشان چسبانده اند. نکته قابل توجه در بازار دیروز حضور نسبتاً گسترده مأموران نیروی انتظامی است که برای کنترل فضا و قیمت ها در بازار حضور پیدا کرده بودند که نشان دهنده امنیتی شدن بازار ارز و تمام نشدن التهیات ارزی است. اتفاقات رخ داده هفته گذشته در بازار ارز، بررسی و تحلیل دقیق و موشکافانه ای را می طلبد. موضوعی که «فرهیختگان» در گفت وگو با کارشناسان و فعالان اقتصادی به تجزیه و تحلیل آن پرداخته است.

دولت ارزی به مردم نداد!

آلبرت بغزیان، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه تهران درباره اعلام قیمت دلار از سوی دولت به «فرهیختگان» گفت: «یکی از مضلّاتی که به آن دچار هستیم این است که به حرفی که گفته می شود عمل نمی شود. دولت دلار را ۴۲۰۰ تومان اعلام کرده اما هنوز ارز ارائه نشده است. عملاً بازار ارز متوقف شده تا این تصمیم عملی شود. اگر تا روز پنج شنبه این تصمیم عملی نشود سیاست های بعدی هر چقدر هم خوب باشند باعث بی اعتمادی به مسئولان می شود. حتی کسانی که از نظر بانک مرکزی واجد شرایط دریافت هستند نیز قادر به دریافت دلار نیستند.» وی افزود: «نکته دیگر این است که هنوز مشخص نیست دولت با توجه به اینکه ارزی سوبسیددار در اختیار واردکنندگان

تحلیل

ارسالان ظاهری

کارشناس اوشد اقتصاد

پاسخ به این سوال مثل این است که بگوییم یک شخص چرا مریض می شود؟ شما ممکن است بگویید چون فلان ویروس به بدن او حمله کرده و بعد هم شروع کنید به تجزیه و تحلیل و نوع عملکرد این ویروس.

اما سوال مهم تری که مطرح می شود این است که چرا سیستم ایمنی بدن نمی تواند در مقابل این ویروس مقاومت کند؟ علت این شکنندگی کجاست؟

این سوال در اقتصاد ایران پاسخ های مطول و مبسوطی دارد، از جمله ساختار تک محصولی اقتصاد و عدم قوت تولید ملی به عنوان ستون فقراتی که در مواقع فشار باید زیر بار این بحران ها بایستد.

اما اتفاقات این روزهای بازار ارز که اتفاقاً بسیار هم شبیه رویدادهای ارزی سال های ۹۰ تا ۹۲ است و نمی دانم چرا آقای مسعود نیلی (که در شهریور ۹۱ در مجلس وقت، مفصلاً به چرایی و چگونگی آن بحران ارزی پرداخته بود) این بار او تیم اقتصادی دولت شان با هم دچار همان بلایه شده اند. الا اینکه بگوییم بر واقعیت ها و اقیعت ها عیست نشد یا اینکه تحلیل شان با واقعیات درونی اقتصاد ایران فاصله جدی داشت! بعد از بحران ارزی سال های ۹۰ تا ۹۲، رافم این سملور (به تأسی از اسانید تراز اول اقتصاد ایران که برخلاف برخی دیگر از اقتصاد خوانده های ما،

بر واقعیات و بیماری های درونی اقتصاد کشور مشرف بودند، آن هم به دلیل داشتن سال ها تجربه اجرایی در اقتصاد ملی) بارها در جمع های مختلف دانشجویی و دانشگاه های کشور هشدار دادم و داندند که از این بحران ارزی درس عبرت بگیرید، گفتیم این بحران ارزی به خوبی ضعف های درونی اقتصاد ما را عیان ساخته، قدر این فرصت تاریخی را بدانید و از هم اکنون جلوی تکرار آن را بگیرید!

بارها گفتیم اگر تحریم ها چون یک شوک ویروسی در آن مقطع توانست اقتصاد کشور را به مرز بحران ببرد، چون سیستم ایمنی ضعیف بود، چون سیستم بانکی ما دارای خون ریزی درونی بود، چون بر سیستم گردش نقدینگی - به مثابه گردش خون در بدن- کنترل و اشراف نداشتیم، چون اقتصاد ایران وابسته به دلار (دلارزده) بود، چون سیستم بانکی، نقدینگی را سال ها به صورت ناعادلانه در دست یک عده ای خاص قرار داده است.

آمارهای پولی بانکی انتهای سال ۹۶ نشان می دهد که حجم نقدینگی کشور به بیش از ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده و بیش از هزار میلیارد

یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های اقتصاد



رفتار دوگانه رئیس جمهور و معاون اول

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سنجند در گفت وگو با «فرهیختگان» گفت: «طبق اعلام صداوسیما، قرار بود راس ساعت ۹ صبح روز گذشته (سه شنبه) جلسه ای با حضور نمایندگان اقتصادی دولت، رئیس بانک مرکزی و اعضای کمیسیون اقتصادی در مجلس شورای اسلامی برگزار و پس از تصمیم گیری پیرامون نرخ ارز، نرخ نهایی اعلام شود، اما ناگهان معاون اول رئیس جمهور در آخرین ساعات روز دوشنبه در یک اقدام غیرقابل پیش بینی تک نرخی شدن ارز را اعلام می کند!» علی اکبر عبدالمملکی ادامه داد: «در چنین شرایطی چگونه می توان وضعیت پیش رو را پیش بینی کرد؟ چگونه می توان در مورد ثبات یا عدم ثبات بازار اظهارنظر کرد؟» وی با اشاره به صحبت های رئیس جمهور مبنی بر اینکه «کسی نمی تواند یک شبه تغییری را در کشور ایجاد و اعلام کند»، اقدام جهانگیری در اعلام یک شبه نرخ ارز را مغایر با گفته رئیس جمهور دانست و گفت: «روز گذشته، همچنان ارز در برخی صراف ها و به دست دلالان با قیمت های متفاوتی فروخته شد بدون آنکه نظارت و منعی از سوی دولت وجود داشته باشد.»

دولت باید از مورد نیاز را تامین کند

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی آراک نیز در گفت وگو با «فرهیختگان» گفت: «دولت باید پیش از هر اقدامی برای تعیین نرخ ارز، به فکر موجودی ارز در بازار باشد. تا زمانی که ارز به اندازه کافی در بازار موجود نباشد، تصمیم دولت برای تعیین نرخ آن، بی شک بدون پایه و اساس است.» محمدعلی عباسی افزود: «عدم شفاف سازی دولت درمورد اقدامات خود برای ایجاد ثبات در بازار ارز قطعاً تبعات اجتماعی و اقتصادی به همراه دارد. اما اینکه دولت به ناگهان و در یک تصمیم اتعی، نرخ ارز را برای همه متقاضیان ارز یکسان اعلام می کند، قدرت تحلیل وضعیت را سلب می کند.» وی ادامه داد: «دولت باید تکلیف متقاضیان واقعی ارز را مشخص کند. حضور دلالان و فرصت طلبان در بازار فقط موجب آشفتنگی هرچه بیشتر بازار و عدم اطمینان فعالان اقتصادی و مردم به دولت می شود.»

چرا ارز گران می شود؟

تومان آن به اصطلاح در سیستم بانکی خوابیده است و ۹۰ درصد این هزار میلیارد هم تنها در اختیار یک درصد سپرده گذاران است و آیا خطری بالاتر از این!

بارها گفتیم و گفتند که مراقب این سیل نقدینگی باشید! بارها گفتیم و گفتند که بیش از ۹۵ درصد نقدینگی تنها در دست یک درصد افراد جامعه است... و آن را به بار بازاری ببرند آنجا را منفجر می کنند. وضعیت آن روز بازار ارز را ببینید! اینکه بارها گفته شد اشراف اقتصادی و اصلاح بانک جزء فوری ترین امور اقتصاد ایران است، برای چنین روزی بود!

این است که به دنبال خودش برجام های یک، دو و سه... می آورد و نه تحریم! ضربه ای که ما از سیستم بانکی و عدم اشراف بر اقتصاد خوردیم بسیار بیشتر از ضربه هایی است که از فشارهای آمریکا خورده ایم و ضربه ای که از اقتصاددان هایی خورده ایم (که همچون پزشک) در این سال ها بر بالین این بیمار (اقتصاد ملی) آمده و برایش نسخه پیچی کرده اند، اما

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی مرکز صباشهر در نظر دارد امور مربوط به بوفه و انتشارات خود را از طریق مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط به صورت اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۳۰۰٫۰۰۰ ریال به حساب سببیا بانک ملی به شماره ۰۲۱۸۶۶۰۱۳۴۹۰۰۲ به نام دانشگاه آزاد اسلامی مرکز صباشهر و شناسه واریز (۱۲۳۴۴) از تاریخ انتشار این آگهی به مدت یک هفته به آدرس: شهریار، کهنز، بلوار امیرکبیر دانشگاه آزاد اسلامی شهریار مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادهای اختیار تام دارد و هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
شماره تماس: ۰۲۱-۶۵۲۶۳۷۰

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمی

آگهی تجدید مزایده (نوبت اول)

دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمی در نظر دارد ۴۴ شاخه تیرآهن IPE 277 خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز جهت دریافت اسناد مزایده و بازدید از آهن آلات مذکور در وقت اداری به دانشگاه مراجعه و یا با شماره تماس ۰۲۵۳۲۴۳۹۷۳۱ تماس حاصل نمایند. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. ضمناً شرکت کنندگان می بایست مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال جهت خرید اسناد و مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جهت سپرده شرکت در مزایده به حساب شماره ۰۶۴۴۴۲۲۲۹۰۶- تماس گرفته شود.

آگهی مزایده

آگهی مزایده فروش خودرو دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه. ۱- مزایده گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه به آدرس بندرلنگه جنب راهنمایی و رانندگی ۲- موضوع مزایده: فروش دو دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ و یک دستگاه نیسان وانت ۳- نوع و میزان تضمین: فیش واریزی به مبلغ ۱۰۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۰۵۸۷۸۸۲۵۰۰۸ بانک ملی ۴- قیمت فروش اسناد مزایده ۳۰۰/۰۰۰ ریال از طریق واریز به شماره حساب ۰۱۰۵۸۷۸۸۲۵۰۰۸ بانک ملی ۵- مهلت فروش و عودت اسناد مزایده ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی ۶- محل دریافت پاکات: اداره حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه ۷- محل تسلیم پاکات: دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه ۸- هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده می باشد ۹- مزایده گذار در رد یا قبول پیشنهادات اختیار کامل دارد ۱۰- سایر شرایط مطابق با اسناد مزایده می باشد ۱۱- محل بازدید از خودرو: دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه ۱۲- در صورت داشتن هرگونه سوال با شماره ۰۷۶۴۴۲۲۲۹۰۶ تماس گرفته شود.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن درنظر دارد محل بوفه های مجتمع دانشگاهی را از طریق مزایده عمومی با شرایط مشروحه زیر به شرکت ها یا اشخاص واجد صلاحیت واگذار نماید.
دانشگاهی ساختمان اداری - قسمت مدیریت امور اداری.
۲- واریز مبلغ ۵۰۰٫۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۲۱۸۶۶۰۱۳۴۹۰۰۸ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه به نام دانشگاه بابت خرید اسناد مزایده.
۳- مهلت تحویل اسناد و تسلیم پیشنهاد ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی می باشد.
۴- ارائه ضمانتنامه معتبر شرکت در مزایده به مبلغ ۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن.
۵- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
۶- شرکت در مزایده به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده گذار می باشد.
۷- دانشگاه در رد یا قبول هریک از پیشنهادهای با تمامی آنها مختار است.
۸- کلیه پیشنهاد های مبهم و مشروط و فاقد ضمانتنامه مردود خواهد بود.
۹- سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است. برای کسب اطلاع بیشتر با شماره ۰۷۶۷۱-۷۵۵-۰۲۱ تماس حاصل نموده و یا به سایت www.riau.ac.ir مراجعه نمایید.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی مرکز صباشهر در نظر دارد امور مربوط به بوفه و انتشارات خود را از طریق مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط به صورت اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۳۰۰٫۰۰۰ ریال به حساب سببیا بانک ملی به شماره ۰۲۱۸۶۶۰۱۳۴۹۰۰۲ به نام دانشگاه آزاد اسلامی مرکز صباشهر و شناسه واریز (۱۲۳۴۴) از تاریخ انتشار این آگهی به مدت یک هفته به آدرس: شهریار، کهنز، بلوار امیرکبیر دانشگاه آزاد اسلامی شهریار مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادهای اختیار تام دارد و هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
شماره تماس: ۰۲۱-۶۵۲۶۳۷۰

گواهی موقت اینجانب مجبوه طهماسبی ارشلو فرزند حسامتاله به ش.ش ۰۵۹۴۸۱/۲۱۲۰ در رشته نقشه کشی معماری در مقطع کاردانی پیوسته صادره از واحد سما دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود با حفظه مذکور رایب دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان که آدرس این رایب نامید: کرمان - بزرگراه آزاد ملی (ع) - دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان- اداره فارغ التحصیلان.

✦✦✦

مفقودی برگ سبزخودرو سواری سیستم: پژو تیپ: ۴۰۵ رنگ: نقره ای -متالیک مدل: ۱۳۸۷ به شماره انتظامی ایران ۷۱۶۸۷/۹۲ پاب۷ شماره موتور: ۲۱۲۹۵۹-۱۲۴۴ شماره شاسی: ۱۶۸۲۴۷۴۶۲۲۹۰۱۶۱NAAM به مالکیت خانم معصومه ذاکری پورنهاد فرزند غلام مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

✦✦✦

مفقودی برگ سبز و کارت خودروسواری سیستم: پژو تیپ: ۴۰۵ رنگ: نقره ای -متالیک مدل: ۱۳۹۲ به شماره انتظامی ایران ۷۱۶۸۷/۹۲ پاب۷ شماره موتور: ۲۱۲۹۵۹-۱۲۴۴ شماره شاسی: ۱۶۸۲۴۷۴۶۲۲۹۰۱۶۱NAAM به مالکیت خانم معصومه ذاکری پورنهاد فرزند غلام مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

✦✦✦

گواهی حضر وراثت. آقای محمد فرهنگي فرزند شهباز دارای شناسنامه شماره ۴۴۰ و شرح دادخواست به کارش ۵۶/۹۷/۲۰۹۷۰۰ از این شورا درخواست گواهی حضر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان شهباز ذغالی یادوک فرزند محمد به شناسنامه شماره ۶۷ در تاریخ ۶۳/۵/۱۳۸۷ در اقامتگاه دائمی خود بدرد زندگی گفته وورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است:
۱- متقاضی با مشخصات فوق الذکر پسر متوفی
۲- خداداد فرهنگي فرزند شهباز ش ش ۲۸۱ صادره از گجساران پسر متوفی
۳- مهدی فرهنگي فرزند شهباز ش ش ۴۷۲ صادره از گجساران پسر متوفی
۴- علی فرهنگي فرزند شهباز ش ش ۶۰۷ صادره از گجساران پسر متوفی
۵- صیدی خانم ذغالی یادوک فرزند میرابول ش ش ۹۸ صادره از گجساران مهرسر متوفی
۶- آبی جان دیدار فرزند صفر ش ش ۴۹۴ صادره از بویراحمد مهرسر متوفی
۷- علی فرهنگي فرزند شهباز ش ش ۳۳۸ صادره از گجساران دختر متوفی
۸- کلثوم فرهنگي فرزند شهباز ش ش ۳۵۶ صادره از گجساران دختر متوفی
۹- پروانه فرهنگي فرزند شهباز ش ش ۴۹۵ صادره از گجساران دختر متوفی
۱۰- خدیجه فرهنگي فرزند شهباز ش ش ۵۲۳ صادره از گجساران دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی حاضر وراثت صادر خواهد شد.
شورای حل اختلاف شماره ۲ شهرستان گجساران الف الف ۹۷/۱۲/۷